Edição 005 – Sexta - Feira, 06 de Janeiro de 2023                 Página 2 de 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 005 – Sexta - Feira, 06 de Janeiro de 2023

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE
LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Carandaí/MG –
Republicação de Edital de Licitação. Processo
Administrativo 003/2023; Processo Licitatório
002/2023 modalidade Tomada de Preço
001/2023. Objeto: Contratação de serviços
técnico-especializados destinados à realização
de concurso público para provimento de cargos
e formação de cadastro de reserva do Quadro de
Pessoal da Prefeitura Municipal de Carandaí,
que se encontrarem vagos ou vierem a vagar na
vigência do concurso. Entretanto, poderá ser
encaminhada por correio ou remessa, sob a
inteira responsabilidade de sua proponente de
que seja impreterivelmente recebida pela
mesma Comissão até as 13h30min horas do dia
09 de fevereiro de 2023. Cadastramento, até o
terceiro dia anterior à data do recebimento das
propostas, ou seja, até dia 06 de fevereiro de
2023, até às 16h30min. Para retirar edital e
informações www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-
mail: Licitacao@carandai.mg.gov.br. Matheus
Alexandre da Silva Carvalho – Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO:
Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0169/2022 Credor:
VENTURA CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI
CNPJ: 33.214.789/0001-32 Assinatura: 24/11/2022
Vigência: 22/04/2023 Processo: 000015022
Modalidade: Adesão a Registro de Preço Total R$
599.284,22 (quinhentos e noventa e nove mil e
duzentos e oitenta e quatro reais e vinte e dois
centavos). Objeto: O presente Contrato tem por
objeto a contratação de empresa com a finalidade
de selecionar propostas objetivando a obtenção de
maior desconto ofertado sobre a tabela SINAPI,
para construção de ponte no Bairro Crespo, em
atendimento a Secretaria Municipal de Obras, sob a
Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 04/2021, do
CODAMA (Consórcio de Desenvolvimento da Area
dos Municípios da Microrregião da Mantiqueira) -
Edital de Licitação Nº 13/2021 - Processo Licitatório
013/2021 - Pregão Presencial por Registro de
Preços 04/2021.

ORDEM DE SERVIÇO

Objeto: Contratação de empresa com a finalidade
de selecionar propostas objetivando a obtenção de
maior desconto ofertado sobre a tabela SINAPI,
para construção de ponte no Bairro Crespo, em
atendimento a Secretaria Municipal de Obras, sob a
Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 04/2021, do
CODAMA (Consórcio de Desenvolvimento da Area
dos Municípios da Microrregião da Mantiqueira) –
Edital de Licitação Nº 13/2021 – Processo Licitatório
013/2021 – Pregão Presencial por Registro de
Preços 04/2021

Processo: 150/2022
Adesão de Ata de Registro de Preço: 008/2022
Contratada: Ventura Construções e Reformas
EIRELI
CNPJ: 33.214.789/0001-32
Contrato nº: 169/2022
Prazo de execução da obra: até 11 de abril de 2023.
Valor do contrato: R$ 599.284,22 (quinhentos e
noventa e nove mil e duzentos e oitenta e quatro
reais e vinte e dois centavos).
Data base do contrato: 12 de dezembro de 2022.

Pela presente Ordem de Serviço, autorizamos a
empresa: Ventura Construções e Reformas EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 33.214.789/0001-32 a
iniciar a construção de ponte no Bairro Crespo, em
atendimento a Secretaria Municipal de Obras, do
contrato acima descrito. Conforme cláusula 8ª do
contrato, os serviços deverão ser iniciados, no
máximo, dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar
desta data.
Carandaí, 12 de dezembro de 2022.

MUNICÍPIO DE CARANDAÍ
Washington Luís Gravina Teixeira

Prefeito Municipal

PRIMEIRA ATA DA SESSÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO

Processo Licitatório nº: 026/2022
Pregão Eletrônico nº: 019/2022

Objeto: Escolha da proposta mais
vantajosa para a Autarquia, de menor
preço por item (lote), para o REGISTRO
DE PREÇO, consignados em Ata de
Registro de Preço, visando a futura e
eventual aquisição de gêneros
alimentícios estocáveis, dietas
especiais, fórmulas infantis e
suplementos nutricionais com a
finalidade de atender ao Serviço de
Nutrição e Dietética – SND da Autarquia
Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí.

Aceitabilidade das Propostas de
Preços: Propostas de preços em
conformidade com os valores
estabelecidos no Termo de Referência,
Anexo I do Edital.

*Não houve pedido de Impugnação ao
Edital.

Pregoeira: Tatiane Cristina de Assis Reis

Equipe: Danielle Vanessa de Carvalho
  Franscisleine Taís dos Santos
Chaves
               Fernanda Henriques do
Nascimento Gueiros

Licitantes participantes:

Participante CNPJ

CLEISSON V.R.

DA CUNHA

HORTIFRUTI

EIRELI

20.753.595/0001

-63

COELHO PINTO

COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA

20.276.514/0001

-81

COMERCIAL

NOSSA

SENHORA DA

GLORIA

43.621.561/0001

-10

EMBALA E LIMP

LTDA

44.036.497/0001

-73

GUSTAVO DE

PAULA SILVA

10681309628

39.906.139/0001

-34

LC COMÉRCIO

DE

EMBALAGENS

LTDA

47.190.313/0001

-13

LEONE &

COLDIBELLI

COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO

DE PRODUTOS

NUTRICIONAIS

LTDA

40.021.146/0001

-38

NUTRICIONAL

FARMA LTDA

08.316.438/0001

-95

NUTRIR

DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS

PARA TERAPIA

NUTRICIONAL

LTDA

07.220.279/0001

-68

ORTHONEWS

CIRÚRGICOS E

ORTOPEDICOS

LTDA - ME

11.453.723/0001

-62

SUPERMERCAD

O VIDIGAL LTDA

64.200.520/0001

-20

THAIS BATISTA

SANTANA

PINHEIRO

14.101.776/0001

-02

Abertura/Suspensão/Reinício da
Sessão: A Sessão teve início
pontualmente às 09h00min do dia
06/01/2023, com a disputa de lances. Ato
contínuo, encerrada esta etapa, a
Pregoeira informou via chat que a sessão
seria suspensa para análise minuciosa dos
documentos anexados junto à plataforma
BLL, sendo a mesma reiniciada às
16h00min do dia 09/01/2023, momento em
que serão declarados os vencedores do
certame e aberto prazo para manifestação
de recursos.

Observação: As propostas apresentadas,
bem como os lances ofertados, na ordem
de classificação, poderão ser verificados
em relatórios que serão publicados no site
da Autarquia, após a homologação do
processo, e ficam incorporados à presente
Ata, ainda que não estejam nela
expressos.

Carandaí, 06 de janeiro de 2023.